
                                            S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI                                   SSR SARDEGNA

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. ABS

N.___________                               del _________________

Oggetto: Presa d’atto delle variazioni relative ai farmaci di cui alle Procedure Medicinali 8, Medicinali 10, Medicinali 11,

Medicinali 12, Medicinali 14 e Medicinali 15 destinati alle Strutture dell’ARNAS G. Brotzu. Ditte varie.

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione
per la consultazione                                 

                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

________________________________________________________________________________________________
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Il Delegato Responsabile della S.C. ABS

VISTA la delibera n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti  di

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

DATO ATTO che, con la delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di

competenza del Direttore della SC di Acquisti di Beni e Servizi,  rispetto a quelli di cui alla

Deliberazione 589/2015;

VISTA la  deliberazione  n.  1500  del  12.12.2022  di  delega  di  funzioni  in  favore  del  Dott.  Davide

Massacci,  Responsabile del  Settore “Area di  acquisti  di  beni  sanitari  e servizi/liquidazione

fatture”;

CONSIDERATO che:

• con Atti nn. 3 del 11.01.2021, 72 del 21.01.2021 e 103 del 27.01.2021 è stata recepi-

ta l’aggiudicazione di cui alla determinazione n. 408 prot. n. 8294 del 12.11.2020,

della Direzione della Centrale Regionale di Committenza, per la parte di pertinenza

di questa Azienda Ospedaliera, affidando a varie Ditte la fornitura di Medicinali 8 per

anni tre;

• con Atto n. 347 del 26.03.2021 è stata recepita l’aggiudicazione di cui alla determina-

zione n. 28, prot. n. 668 del 25.01.2021, della Direzione della Centrale Regionale di

Committenza, per la parte di pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, affidando a

varie Ditte la fornitura di Medicinali 10 per anni tre;

• con Atto n. 869 del 29.07.2021 è stata recepita l’aggiudicazione di cui alla determina-

zione n. 293 prot. n. 5108 del 30.06.2021, della Direzione della Centrale Regionale di

Committenza, per la parte di pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, affidando a

varie Ditte la fornitura di Medicinali 11 per tre anni;

• con Atto n. 762 del 04.07.2022 è stata recepita l'aggiudicazione di cui alla determina-

zione n. 258 prot. n. 4162 del 24.05.2022 della Centrale Regionale di Committenza,

per la parte di pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, affidando in favore di varie

Ditte la fornitura di prodotti farmaceutici compresi nella Procedura Medicinali 14, per

la durata di 3 anni;

%

francesca.cutrano
Font monospazio
PDTD/2022/2168

luisanna.perra
Font monospazio
2067

luisanna.perra
Font monospazio
16.12.2022

luisanna.perra
Font monospazio
16.12.2022



                                            S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI                                   SSR SARDEGNA

Segue determinazione n. ___________ del ____________

• con Atto n. 823 del 15.07.2022 è stata recepita l’aggiudicazione di cui alla Determi-

nazione n. 293 prot. n. 4821 del 14.06.2022 della Centrale Regionale di Committen-

za, per la parte di pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, affidando a varie Ditte

la fornitura dei farmaci compresi nella Procedura Medicinali 15, per tre anni;

VISTA la nota prot. n. 9970 del 15.12.2022, con cui la Direzione Generale della Centrale di Commit-

tenza ha comunicato le variazioni intervenute su alcuni lotti aggiudicati nelle Procedure sum-

menzionate (All. A fg. 7);

RITENUTO pertanto,  di  dover  procedere  alle  variazioni  indicate  nella  nota  CRC  prot.  n.  9970  del

15.12.2022, allegata al presente atto per farne parte integrante; 

VISTO il D.lgs. n. 50/16;

D E T E R M I N A

Per i motivi indicati in premessa:

1. di procedere alle variazioni indicate nella nota CRC prot. n. 9970 del 15.12.2022, allegata al presente atto per

farne parte integrante; 

Il Delegato Responsabile S.C. ABS

Dott. Davide Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

luisanna.perra
Font monospazio
2067

luisanna.perra
Font monospazio
16.12.2022



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/7

Variazioni in materia farmaci - Aggiornamenti al 15 dicembre 2022Oggetto:

01-09-00 - Direzione generale Centrale Regionale di committenza
01-09-07 - Servizio Spesa sanitaria

AOU Cagliari - Direzione Generale
AOU Cagliari - Maria Piras
AOU Sassari - Protocollo
AOU Sassari - Servizio acquisti
AREUS - direzione generale
AREUS - protocollo generale
AREUS - Sara Sanna
ARNAS Brotzu - Davide Massacci
ARNAS Brotzu - Federica Pillai
ARNAS Brotzu - protocollo generale
ARNAS Brotzu - Sara Simbula
ARNAS Brotzu - Servizio Provveditorato
AOU Cagliari – Arianna Cadeddu
AOU Cagliari - Raffaele Deidda
ARNAS BROTZU – Michela Pellecchia
ARES Sardegna - Protocollo generale
ARES Sardegna - Maria Alessandra De Virgiliis
ARES Sardegna - Ninfa Antonia Dicara
ARES Sardegna - Pasqualina Romano
ARES Sardegna – Francesca Decannas
12-01-00 - Direzione Generale della Sanita'
DG Sanità – Paolo Carta
ARES Sardegna - SC Acquisti di Beni
AOU Cagliari - Roberta Sanna
AOU Sassari - Battistina Sanna
AOU Sassari - Adriana Satta
AOU Sassari - Farmacia Ospedaliera
AOU Sassari - Stefania Demontis
AOU Sassari - Gabriella Carmelita

Con la presente si recepiscono le seguenti variazioni

Medicinali 11 – Lotto 169 – Bayer Spa

Con determina AIFA 883/2022, pubblicata in Gazzetta Ufficiale N. 290 del 13/12/2022, è stato rinegoziato il

prezzo del farmaco sottoindicato.

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 1 di Fg. 7



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/7

PROCEDU

RA

CODICE

AIC

CODICE

SISAR

CODICE

CIG

Lotto sub-

lotto

N O M E

COMMERCIA

LE

UNITA'

D I

MISURA

(gara)

Prezzo

unitario di

offerta (€,

I V A

esclusa)

Nuovo

prezzo

unitario di

offerta

( i v a

esclusa)

G A R A

MEDICINAL

I 11

042510014 1449935 8711145842169 A EYLEA*1

s i r inga

preriempita

u s o

intravitreale

40 mg/ml

SIRINGA450,00000 364,51

Procedure varie – Subentro Alfasigma a Sofar

In data 21.11.2022 è stato approvato dai Consigli di Amministrazione e dalle Assemblee dei Soci delle

rispettive società il progetto di scissione parziale di Sofar S.p.A. con socio unico in favore della società

beneficiaria Alfasigma. Sofar e Alfasigma sono società facenti parte del medesimo gruppo societario. La

Società Scissa è interamente posseduta dalla Società Beneficiari. La Scissione ha ad oggetto, , iinter alia

rapporti giuridici afferenti il ramo commerciale della Società Scissa.

A partire dal 1 febbraio 2023 Alfasigma subentra a Sofar nei rapporti di fornitura sottoindicati, agli stessi

patti e condizioni, per proseguire nell’esecuzione del medesimo sino alla data della sua naturale scadenza.

PROCEDU

RA

CODICE

AIC

CODIC

E

SISAR

CODICE

CIG

Lotto sub-

lotto

N O M E

COMMERCIALE

DOSAGGIORagione

sociale

fornitore

Ragione

sociale

nuovo

fornitore

G A R A

MEDICINAL

I 8

0249620581585 8339141C

D7

44 A PHOSPHO LAX 8,346 G +

1,906 G

SOFAR ALFASIGMA

G A R A

MEDICINAL

I 8

03072703484441 8339157A

0C

47 A LATTULAC EPS 200 G/1.

000 ML

SOFAR ALFASIGMA

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 2 di Fg. 7

francesca.cutrano
Matita



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/7

G A R A

MEDICINAL

I 8

0297190342901 8339162E

2B

48 A S O D I O

FOSFATO

S O F A R

SOLUZIONE

RETTALE

120 ML

(0,16 G

/ML + 0,06

G/ML)

SOFAR ALFASIGMA

G A R A

MEDICINAL

I 8

0297200871183431833916832249 A GLICEROLO

SOFAR 6,75 G

SOLUZIONE

RETTALE

6,75 G SOFAR ALFASIGMA

G A R A

MEDICINAL

I 8

02972004884720 8339179C

33

51 A GLICEROLO

SOFAR 1375

mg supposte BB

1.375 MG SOFAR ALFASIGMA

G A R A

MEDICINAL

I 8

02972006384719 833918405752 A GLICEROLO

SOFAR 2,25g

supposte AD

2.250 MG SOFAR ALFASIGMA

G A R A

MEDICINAL

I 8

0311150491099721833919596857 A TOPSTER clismi 3 MG SOFAR ALFASIGMA

G A R A

MEDICINAL

I 8

026925141981357 833921169D60 A PENTACOL 4 G

/ 1 0 0  M L

SOSPENSIONE

4 G SOFAR ALFASIGMA

G A R A

MEDICINAL

I 8

026925053850008 83392159

E9

61 A PENTACOL 800 800 MG SOFAR ALFASIGMA

G A R A

MEDICINAL

I 8

02692504084550 833922522C62 A PENTACOL 400 400 MG SOFAR ALFASIGMA

G A R A

MEDICINAL

I 8

0269250652082 8339235A

6A

64 A PENTACOL 500

GEL RETTALE

500 MG SOFAR ALFASIGMA

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 3 di Fg. 7



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

4/7

G A R A

MEDICINAL

I 8

02556102284657 8341549000325 A SOFARGEN 50

G

50 G (1%) SOFAR ALFASIGMA

G A R A

MEDICINAL

I 8

025561073108013283415500

D3

326 A SOFARGEN 120 120 G (1%) SOFAR ALFASIGMA

G A R A

MEDICINAL

I 8

02590406984552 834159886D344 A PRILAGIN

Ginecologico

78 G (2%) SOFAR ALFASIGMA

G A R A

MEDICINAL

I 8

0362890153841 83485766

DB

1024 A SCABIANIL 30 G 30 G (5%) SOFAR ALFASIGMA

G A R A

MEDICINAL

I 10

03051210311839708503419B

56

3 A GLICEROLO

N O V A

ARGENTIA -

Prima infanzia

2,25 g Sol. ret.

( 6  c o n t .

monodose con

camomilla e

malva)

2,25 G SOFAR ALFASIGMA

G A R A

MEDICINAL

I 14

05556016 84665 909635559C18 A ORTODERMINA

50g

50 G (5%) Sofar

Spa

ALFASIGMA

G A R A

MEDICINAL

I 15

00555601684665 9178647B

1C

13 A ORTODERMINA

5% 50g

50 G (5%) SOFAR

SpA

ALFASIGMA

Medicinali 8 – Lotti 101 e 102 – Neopharmed Gentili

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 4 di Fg. 7



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

5/7

A parziale rettifica della precedente variazione prot 8889 del 14 novembre 2022, seguito della

comunicazione del 12 dicembre 2022 di un errore nel calcolo delle cifre decimali da parte dell’Azienda

farmaceutica interessata, si comunica di seguito il prezzo unitario corretto:

PROCEDU

RA

CODICE

AIC

CODICE

SISAR

CODICE

CIG

Lotto sub-

lotto

N O M E

COMMERCIA

LE

UNITA' DI

MISURA

(gara)

Nuovo

Prezzo

unitario

di offerta

(€, IVA

esclusa)

Nuovo

Prezzo a

confezione

G A R A

MEDICINAL

I 8

0377940291156851 8339590F5D101 A XELEVIA 25 COMPRES

SA

0,37868 10,60

G A R A

MEDICINAL

I 8

0377940821156850 8339602946102 A XELEVIA 50 COMPRES

SA

0,37868 10,60

Medicinali 8 – Lotto 580 – Pharma@idea srl

Medicinali 12 – Lotto 83 – Pharm@idea srl

La Società Arnahs/Pharmanovia, titolare delle AIC di seguito riportate, comunica la revoca della

concessione di vendita alla Società Pharm@idea srl e comunica a far data dal 1 dicembre 2022 l’

affidamento della concessione di vendita alla società Altais Pharma srl,

I dati di Altais Pharma:

P.Iva e CF 15941631002

registrata in Italia con numero di società REA 1624667 registro imprese di Roma, con sede legale e

domicilio fiscale in Via di Vigna Stelluti 157 Roma, codice SIS 5456.

IBAN IT57F0200805206000106043930

Mail  customer_service@altaispharma.it – ; info@altaispharma.it magazzino@altaispharma.it gare@altaisph

;arma.it

PEC ; altaispharmasrl@legalmail.it ordini.altaispharmasrl@legalmail.it

Tel 3402906540

SDI M5UXCR1

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 5 di Fg. 7

francesca.cutrano
Matita



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

6/7

PROCED

URA

CODIC

E AIC

CODI

C E

SISAR

CODICE

CIG

Lotto sub-

lotto

NOME

COMMER

CIALE

FORMA

FARMACE

UTICA

DOSAG

GIO

UNITA'

D I

MISURA

(gara)

Ragione

sociale

fornitore

Nuovo

fornitore

GARA

MEDICIN

ALI 8

029005

016

2730 8343455

4E0

580 A LEUSTATI

N 7 FLAC

10 ML

FIALE 10 ML

(1 MG

/ML)

FIALA PHARM@

IDEA Srl

Altais

Pharm

a srl

GARA

MEDICIN

ALI 12

027257

068

2225 8713129

D80

83 A LIXIDOL

10 CPR

RIV. 10

MG

COMPRES

SE

10 MG COMPR

ESSA

PHARM@

IDEA S.R.

L.

Altais

Pharm

a srl

Medicinali 8 – Lotto 595 – Pierre Fabre Pharma srl

Come già segnalato ai sensi di legge all’Agenzia Italiana del Farmaco, Pierre Fabre informa che l’

indisponibilità a livello internazionale del prodotto medicinale JAVLOR® flaconcino da 2 ml è cessata. Alla

luce di quanto sopra, è pertanto attualmente nuovamente possibile adempiere, senza limitazioni, agli

obblighi di fornitura del medicinale JAVLOR

PROCED

URA

CODIC

E ATC

CODICE

AIC

CODIC

E

SISAR

CODICE

CIG

Lotto sub-

lotto

N O M E

COMMERCI

ALE

FORMA

FARMACE

UTICA

DOSAG

GIO

UNITA'

D I

MISUR

A

(gara)

Ragion

e

sociale

fornitore

GARA

MEDICIN

ALI 8

L01CA

05

0395400

12

10810428343607

250

595 A JAVLOR*25

mg/ml -

flacone da 2

ml

FIALE 2  M L

(25 MG

/ML)

FIALA PIERR

E

FABRE

PHAR

MA S.

R.L.

Medicinali 8 – Lotto 88 – Novartis Farma

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 6 di Fg. 7



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

7/7

Adeguamento prezzo, a seguito di perdita del regime di esclusività.

PROCEDU

RA

CODICE

AIC

CODICE

SISAR

CODICE

CIG

Lotto sub-

lotto

N O M E

COMMERCIALE

UNITA' DI

MISURA

(gara)

Prezzo

unitario

di offerta

(€, IVA

esclusa)

Nuovo

prezzo

unitario

( i v a

esclusa)

G A R A

MEDICINAL

I 8

0382520961091735 83394560CD88 A EUCREAS 50

mg/1000 mg

compresse

rivestite con

film

COMPRES

SA

0,45783 0,29602

G A R A

MEDICINAL

I 8

038252033920392 83394560CD88 B EUCREAS 50

mg/850 mg

compresse

rivestite con

film

COMPRES

SA

0,45783 0,29602

        Il Direttore del Servizio

(ai sensi dell’art. 30 comma 4 L.R. 31/1998)

          Gabriella Mariani

Siglato da :

ELISABETTA PISCI

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 7 di Fg. 7

francesca.cutrano
Matita


		2022-12-16T12:32:59+0100
	CUTRANO FRANCESCA


		2022-12-16T14:19:16+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2022-12-16T14:48:31+0100
	PERRA LUISANNA




